
            
 

 
 

Página 1 de 1 

 

Comité de Título de Trabajo Social 
Facultad de Educación y Trabajo Social 

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID 

 

Borrador Acta/Ejecución de acuerdos 
Reunión Ordinaria del Comité Académico y de Calidad 

GRADO EN TRABAJO SOCIAL 
 

Fecha: Martes, 18 de julio de 2023. 

Lugar: Vía telemática.  

Orden del 
día: 

1. Estudio y aprobación, en su caso, de la solicitud de 
compensación curricular de la asignatura 46139 – Diseño, 
gestión y evaluación de programas sociales presentada por el 
alumno D. Rodrigo Gutiérrez Pascual. 

1. LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA REUNIÓN ANTERIOR. 
 
En sesión de 18 de abril de 2023, el Comité de Título del Grado en Trabajo Social, 
estudiada la solicitud de compensación curricular de la asignatura 46139 – Diseño, 
gestión y evaluación de programas sociales presentada por el alumno D. Rodrigo 
Gutiérrez Pascual,  
 
CONSIDERANDO 

• Que el alumno cumple los requisitos establecidos en el art. 53.3 del ROA: "El 
estudiante podrá solicitar tribunal de compensación curricular solo en el caso de que 
sea una la asignatura pendiente de superación de cara a la obtención del título 
correspondiente, excluyendo de este cómputo el Trabajo de Fin de Grado o el Trabajo 
de Fin de Máster y siempre que se haya evaluado con calificación de suspenso en al 
menos dos convocatorias de dos cursos diferentes". 

• Que el alumno cumple, también, el criterio que establece el Comité Intercentros de 
Educación para el alumnado de los grados de Educación y que el Comité de Título de 
Trabajo Social hace propio: “haber obtenido, al menos, 4 puntos de calificación en 
una de las convocatorias”. 

 
RESUELVE 
Informar de manera FAVORABLE la solicitud presentada por el alumno Rodrigo Gutiérrez 
Pascual. 

 
 

Coordinador del Comité de Título de Trabajo Social 


